Proc. Administrativo 094/2024

De: Tiago S. - PL-GV-GTC

Para: PL-PR - Presidência

Data: 05/03/2024 às 11:32:08

Setores (CC):

PL-PR

Setores envolvidos:

PL-PR, PL-PR-DSCF, PL-GV-GTC

Autorização de viagem

NOME DO REQUISITANTE*:

Tiago de Castro Souza

CARGO*:

Vereador

EVENTO OU OBJETIVO DA VIAGEM*:

66º Congresso Estadual de Municípios

LOCAL/ENDEREÇO DO EVENTO*:

Convention Center – Campos de Jordão/SP

DATA DA SAÍDA*:

13/03/2024

HORÁRIO DA SAÍDA DA CÂMARA*:

06:00

DATA DA VOLTA*:

14/03/2024

HORÁRIO ESTIMADO DE VOLTA NA CÂMARA*:

18:00

NECESSITA DE MOTORISTA OFICIAL*:

NÃO

NOME DO MOTORISTA*:

Tiago de Castro Souza

NECESSITA DE HOSPEDAGEM*:

SIM

1Doc:  Proc. Administrativo 094/2024        1/21

DIAS DE HOSPEDAGEM:

1

VALOR DO ADIANTAMENTO PARA A DESPESA (DIGITAR 0,00 SE NÃO HOUVER)*:

1500.00

NOME DO RESPONSÁVEL POR RECEBER O ADIANTAMENTO OU REEMBOLSO:

Erik Scaglione

Observações:

Solicitamos autorização para realização de viagem com carro próprio e posterior reembolso de despesas

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito que seja concedida autorização de viagem para participação no evento de acordo com as informações
descritas no formulário, comprometendo-me a apresentar relatório de participação e de comprovação de despesas.

Solicitamos autorização para realização de viagem com carro próprio e posterior reembolso de despesas

_

Tiago de Castro Souza

Vereador

1Doc:  Proc. Administrativo 1- 094/2024        2/21

  Proc. Administrativo 1- 094/2024

De: ANDERSON M. - PL-PR

Para: PL-GV-GTC - Gabinete Tiago  - A/C Tiago S.

Data: 05/03/2024 às 11:36:21

Setores (CC):

PL-PR-DSCF, PL-GV-GTC

Ciente do requerimento de autorização de viagem de autoria do gabinete do vereador Tiago C. S.

DEFIRO o pleito.

Providencie-se o necessário.

_

Anderson Davi Nogueira Martins

vereador

Presidente da Camara Municipal de Boituva

1Doc:  Proc. Administrativo 2- 094/2024        3/21

  Proc. Administrativo 2- 094/2024

De: Jair J. - PL-PR-DSCF

Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Serviços Contábeis e Financeiros

Data: 07/03/2024 às 13:30:12

Boa tarde.

Segue em anexo nota de empenho para assinatura.

At.

_

Jair Donizeti Bortolotti Junior

Agente de contabilidade e finanças

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Jair Donizeti Bortolotti J... 07/03/2024 13:30:34 1Doc JAIR DONIZETI BORTOLOTTI JÚNIOR CPF 219.XXX....

ANDERSON DAVI NOGUEIRA MAR...08/03/2024 09:31:43 1Doc ANDERSON DAVI NOGUEIRA MARTINS CPF 331.XXX.X...

Jose Alberto Machado 08/03/2024 10:49:03 1Doc JOSE ALBERTO MACHADO CPF 106.XXX.XXX-40

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 4BD3-AF8C-9706-829D

1Doc:  Proc. Administrativo 3- 094/2024        4/21

  Proc. Administrativo 3- 094/2024

De: Jair J. - PL-PR-DSCF

Para: PL-PR-DSCF - Departamento de Serviços Contábeis e Financeiros

Data: 14/03/2024 às 11:42:12

_

Jair Donizeti Bortolotti Junior

Agente de contabilidade e finanças

Anexos:

COMPROVANTE_ad_viagem_e113_11032024.pdf

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Jair Donizeti Bortolotti J... 14/03/2024 11:42:31 1Doc JAIR DONIZETI BORTOLOTTI JÚNIOR CPF 219.XXX....

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaraboituva.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: DE88-67E4-AFBD-18EF

1Doc:          5/21

12/03/2024

Comprovante de Transação Pix

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

ID da transação: E00360305202403111747f67a331e5fd

Situação: EFETIVADA Data e Hora: 11/03/2024 às 16:57:11

Valor Original: R$ 1.500,00 Valor Atualizado: R$ 1.500,00

Detalhes: ad viagem e113

Origem

Nome: CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA

CNPJ: 01839446000177

Instituição: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: Erik Scaglione

CPF: XXX.620.698-XX

Instituição: NU PAGAMENTOS S.A.

Chave Pix: 36562069882

Código da operação: 27699998675

Chave de segurança: UCK6M0GCTYFK0W0T

Caso tenha dúvidas ou não reconheça esta transação, entre em contato com o Alô CAIXA e informe o ID Transação presente
neste comprovante.

Alô CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regiões Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria: 0800 725 7474
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492

1Doc:  Memorando 067/2024        6/21

 Memorando 067/2024

De: Tiago S. - PL-GV-GTC

Para: PL-PR - Presidência

Data: 04/03/2024 às 15:05:54

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Vimos pelo presente, solicitar autorização para realização de gastos, e reserva de hospedagem para participar do
evento indicado na Requisição de Viagem 01/2024 - TCS, em anexo.

Aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de estima e consideração.

_

Tiago de Castro Souza

Vereador

Anexos:

RV_01_24_Campos_do_Jordao_Assinado.pdf

1Doc:          7/21

CAPITAL NACIONAL DO PARAQUEDISMO

REQUERIMENTO Nº 01/2024 – (TCS)

PARA AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM E REALIZAÇÃO DE DESPESA

Vimos por meio deste, requerer que seja concedida autorização,

para participação no evento abaixo mencionado, bem como a realização de

despesas, comprometendo-se a apresentação do relatório e comprovante de

participação e os devidos comprovantes das despesas.

Solicitamos ainda, a autorização de viagem com veículo próprio,

para reembolso posterior de despesas (combustível e pedágio), mediante

apresentação do respectivo relatório.

Evento:

➢ Participação no 66º Congresso Estadual de Municípios

✓ De 13 a 14 de março de 2024.

✓ Local: Convention Center – Campos de Jordão/SP

✓ Horário de Saída dia 13/03/2024 as 08h00min.

✓ Retorno dia 14/03/2022 as 18h00min.

✓ Necessário Hospedagem

Requerente: Tiago Castro de Souza.

Acompanhante: Erik Scaglione (Assessor)

Termos em que, pede deferimento.

Câmara Municipal de Boituva, 04 de Março de 2.024.

(Assinado Digitalmente)

Tiago Castro de Souza

Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 P
O

R
:
T

IA
G

O
 D

E
 C

A
S

T
R

O
 S

O
U

Z
A

 e
m

 0
4
/0

3
/2

0
2
4
 1

4
:5

5
:5

8
.
P

a
ra

 a
u
te

n
ti
c
a
ç
ã
o
 d

e
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

,
a
c
e
s
s
e
 $

L
IN

K
$
 -

 e
 i
n
fo

rm
a
 o

 c
ó
d
ig

o
 d

o
 d

o
c
u
m

e
n
to

:
S

5
G

9
-

U
2
M

8
-T

2
G

3
-H

3
D

2

1Doc:  Proc. Administrativo 094/2024  |  Anexo: RV_01_24_Campos_do_Jordao_Assinado.pdf (1/2)        8/21

CAPITAL NACIONAL DO PARAQUEDISMO

DESPACHO DO PRESIDENTE

Autorizo, em ____/____/_____, a participação do evento acima.

Anderson Davi Martins Nogueira

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

L
M

E
N

T
E

 P
O

R
:
T

IA
G

O
 D

E
 C

A
S

T
R

O
 S

O
U

Z
A

 e
m

 0
4
/0

3
/2

0
2
4
 1

4
:5

5
:5

8
.
P

a
ra

 a
u
te

n
ti
c
a
ç
ã
o
 d

e
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

,
a
c
e
s
s
e
 $

L
IN

K
$
 -

 e
 i
n
fo

rm
a
 o

 c
ó
d
ig

o
 d

o
 d

o
c
u
m

e
n
to

:
S

5
G

9
-

U
2
M

8
-T

2
G

3
-H

3
D

2

1Doc:  Memorando 8- 067/2024        9/21

 Memorando 8- 067/2024

De: Erik S. - PL-GV-GTC

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 04/07/2024 às 11:32:13

RELATÓRIO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS DE VIAGEM

Apresento a seguir o relatório da viagem autorizada, com o(s) respectivo(s) comprovante(s) de participação e de
despesas em anexo.

Resumo das atividades realizadas:Participação no 66º Congresso Estadual dos Municípios - Campos do Jordão/SP

Veículo utilizado: Veículo próprio (Autorizado pelo Presidente)

COMPROVANTES DE DESPESAS

Data Tipo
de doc.

Nº doc. Fornecedor Valor em
R$

13/03/2024
Cupom

Fiscal
02670430081710322921000659007

Rodovia do Oeste de São Paulo

S.A.
R$ 15,20

13/03/2024
Cupom

Fiscal
02670230231710330037001771449

Rodovia do Oeste de São Paulo

S.A.
R$ 5,60

13/03/2024
Cupom

Fiscal
796865

Padaria e Conf. Central de

Barueri Ltda
R$ 67,79

13/03/2024
Cupom

Fiscal
045587

EAT Salvador Restaurante

e Cia Ltda

R$

120,84

13/03/2024 NF-e 30
Jandira Marques da Silva

24889177884
R$ 30,00

14/03/2024 NF-e 44
Jandira Marques da Silva

24889177884
R$ 30,00

14/03/2024 NF-e 2808
Jose Fernando de Melo Campos

do Jordao
R$ 79,02

14/03/2024
Cupom

Fiscal

53AFC2CE-55E4-4807-8D55-

A4DBE2318E80
Ecopistas SP 0-70 R$ 4,90

14/03/2024
Cupom

Fiscal

ADEDD680-6C8D-4319-8818-

965F4740494B
Ecopistas SP 0-70 R$ 4,90

14/03/2024
Cupom

Fiscal
0760280126428364400061 Concessionária SPMAR R$ 3,40

14/03/2024
Cupom

Fiscal
076028010921506490091 Concessionária SPMAR R$ 4,50

14/03/2024
Cupom

Fiscal
027104100717104574910019344F0

Concessionária Rodoanel Oeste

de SP S.A.
R$ 3,00

14/03/2024 NF-e 000783526
Rodosnack Lanchonete e

Restaurante Ltda

R$

100,20

1Doc:  Memorando 8- 067/2024        10/21

14/03/2024 nf-e 127783
Boituva Comercio de

Combustíveis Ltda

R$

390,99

Total de despesas 860,34

Adiantamento concedido 1.500,00

Devolução / Reembolso 639,66

Observações:Extrato dos valores devolvidos em anexo.

_

Erik Scaglione

Assessor Parlamentar

Anexos:

ComprovanteSantander_1720101667_103321_1_2_.pdf

RV_Campos_do_Jordao_2_.pdf

1Doc:          11/21

Comprovante do Pix

04/07/2024 - 11:01:04

Valor pago

R$ 639,66

Forma de pagamento

Ag 0470 Cc 1022468-4

Dados do recebedor

Para

Camara Municipal

CNPJ

01.***.***/0001-7*

Chave

01.***.***/0001-7*

Instituição

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Dados do pagador

De

Erik Scaglione

CPF

***.620.698-**

Instituição

BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

ID/Transação

E9040088820240704140023946848314

Data e hora da transação

04/07/2024 - 11:01:04

Comprovante do Pix 1/2

1Doc:  Proc. Administrativo 094/2024  |  Anexo: ComprovanteSantander_1720101667_103321_1_2_.pdf (1/2)        12/21

Código de autenticação

4577214BCE1FC6E99896794

4004-3535 (Capitais e Regiões Metropolitanas)

0800-702-3535 (Demais Localidades)

SAC 0800-762-7777

Ouvidoria 0800-726-0332

Central de Atendimento Santander

Comprovante do Pix 2/2

1Doc:  Proc. Administrativo 094/2024  |  Anexo: ComprovanteSantander_1720101667_103321_1_2_.pdf (2/2)        13/21

1Doc:  Proc. Administrativo 094/2024  |  Anexo: RV_Campos_do_Jordao_2_.pdf (1/8)        14/21

1Doc:  Proc. Administrativo 094/2024  |  Anexo: RV_Campos_do_Jordao_2_.pdf (2/8)        15/21

1Doc:  Proc. Administrativo 094/2024  |  Anexo: RV_Campos_do_Jordao_2_.pdf (3/8)        16/21

1Doc:  Proc. Administrativo 094/2024  |  Anexo: RV_Campos_do_Jordao_2_.pdf (4/8)        17/21

1Doc:  Proc. Administrativo 094/2024  |  Anexo: RV_Campos_do_Jordao_2_.pdf (5/8)        18/21

1Doc:  Proc. Administrativo 094/2024  |  Anexo: RV_Campos_do_Jordao_2_.pdf (6/8)        19/21

1Doc:  Proc. Administrativo 094/2024  |  Anexo: RV_Campos_do_Jordao_2_.pdf (7/8)        20/21

1Doc:  Proc. Administrativo 094/2024  |  Anexo: RV_Campos_do_Jordao_2_.pdf (8/8)        21/21